
BMV • Bayerischer Minigolfsportverband Verband

Saison 2023 Ligenleiter

Oberliga Nord Sven Helldörfer (1. NMC Kelheim)

Mannschaften  

ausrichtender Verein: MGC Ingolstadt

Sportanlage: Ingolstadt - Baggersee

Spielsystem: Eternit

Turnierdatum: 30.04.2023

Spieltag: 1

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter: Bernhard Lindner (1. NMC Kelheim)

Schiedsrichter: Steffi Wolf (ASV Pegnitz)

Schiedsrichter: Martin Halscheidt (MGC Wertheim)

Turnierleiter: Robert Lugauer (MGC Ingolstadt)

besondere Vorkommnisse: keine

Für die Richtigkeit

Robert Lugauer

MGC Ingolstadt

Sonstiges:

Sven Helldörfer stellte sich als Ligenleiter zur Verfügung. Der Ligaausschuss bestätigte ihn im Amt. Es 

wurde festgelegt, das an den Samstagen vor dem jeweiligen Spieltag die Anlagen bis 14:00 Uhr für 

Publikum gesperrt sind und bis dahin ein offizielles Training mit Sportkleidung und den Regeln gem. Pt. 

17 IntSpR stattfindet.



Oberliga Nord Mannschaften, 1. Spieltag am 30.04.2023

Ingolstadt - Baggersee (Eternit)

Ergebnis

1. 1. NMC Kelheim
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Grimme Uwe 463 SM I 24 28 27 28 107 26,750

2 Lindner Bernhard 40475 SM I 30 25 22 24 101 25,250

3 Haller Markus 42555 SM I 26 32 26 24 108 27,000

4 Helldörfer Sven 49900 SM I 24 20 25 21 90 22,500

5 Grübl Christoph 31872 H 20 24 21 25 90 22,500

94 97 94 94 379 23,688

2. MGC Ingolstadt 1
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Grundmüller Sonja 44874 SW I 31 28 24 25 108 27,000

2 Grundmüller Thomas 66883 H 26 31 24 33 114 28,500

3 Lugauer Robert 41227 SM II 22 24 26 31 103 25,750

4 Grundmüller Franz 44875 SM I 31 23 22 25 101 25,250

5 Grundmüller Benedikt 66884 H 22 23 26 24 95 23,750

101 98 96 105 400 25,000

3. ASV Pegnitz 2
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Wolf Stefanie 35847 D 25 29 28 28 110 27,500

2 Sieber Markus 66620 SM I 33 30 36 30 129 32,250

3 Köttel Manuela 42073 SW I 28 31 28 23 110 27,500

4 Köttel Martin 44870 SM II 29 24 23 22 98 24,500

5 Hofmann Klaus 66263 SM I 25 26 27 31 109 27,250

107 109 106 103 425 26,563

aK Schröder Jan-Georg 34660 H 38 37 33 28 136 34,000

4. MGC Wertheim
Pass Kat. R 1 R 2 R 3 R 4 Gesamt Schnitt

1 Halscheidt Martin 47240 SM I 30 32 32 30 124 31,000

2 Zierl Robert 33643 SM I 28 25 29 32 114 28,500

3 Hemmelmann Andreas 66740 SM I 33 30 34 29 126 31,500

4 Bracken Jannick 66229 H 35 31 23 25 114 28,500

5 Stellato William 33580 SM II 34 33 32 31 130 32,500

125 118 116 115 474 29,625



Oberliga Nord Mannschaften, 1. Spieltag am 30.04.2023

Ingolstadt - Baggersee (Eternit)

Tabelle des 1. Spieltags

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 1. NMC Kelheim 6 : 0 379 4 23,688

2 MGC Ingolstadt 1 4 : 2 400 4 25,000

3 ASV Pegnitz 2 2 : 4 425 4 26,563

4 MGC Wertheim 0 : 6 474 4 29,625

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Platz Verein Punkte Schläge Runden Schnitt

1 1. NMC Kelheim 6 : 0 379 4 23,688

2 MGC Ingolstadt 1 4 : 2 400 4 25,000

3 ASV Pegnitz 2 2 : 4 425 4 26,563

4 MGC Wertheim 0 : 6 474 4 29,625



Oberliga Nord Mannschaften, 1. Spieltag am 30.04.2023

Ingolstadt - Baggersee (Eternit)

Einzelwertung

Platz Pass Name Verein Schläge Runden Schnitt

1 49900 Helldörfer Sven 1. NMC Kelheim 90 4 22,500

1 31872 Grübl Christoph 1. NMC Kelheim 90 4 22,500

3 66884 Grundmüller Benedikt MGC Ingolstadt 95 4 23,750

4 44870 Köttel Martin ASV Pegnitz 98 4 24,500

5 40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 101 4 25,250

5 44875 Grundmüller Franz MGC Ingolstadt 101 4 25,250

7 41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 103 4 25,750

8 463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 107 4 26,750

9 42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 108 4 27,000

9 44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 108 4 27,000

11 66263 Hofmann Klaus ASV Pegnitz 109 4 27,250

12 35847 Wolf Stefanie ASV Pegnitz 110 4 27,500

12 42073 Köttel Manuela ASV Pegnitz 110 4 27,500

14 66883 Grundmüller Thomas MGC Ingolstadt 114 4 28,500

14 33643 Zierl Robert MGC Wertheim 114 4 28,500

14 66229 Bracken Jannick MGC Wertheim 114 4 28,500

17 47240 Halscheidt Martin MGC Wertheim 124 4 31,000

18 66740 Hemmelmann Andreas MGC Wertheim 126 4 31,500

19 66620 Sieber Markus ASV Pegnitz 129 4 32,250

20 33580 Stellato William MGC Wertheim 130 4 32,500



Oberliga Nord Mannschaften, 1. Spieltag am 30.04.2023

Ingolstadt - Baggersee (Eternit)

Schläge pro Bahn

1 Pyramiden 24 21 27 27 99 1,547 1,538

2 Gerade Bahn mit Zielhügel 26 33 33 34 126 1,969 2,200

3 Doppelkeile 20 21 23 22 86 1,344 1,525

4 Passagen 21 19 19 23 82 1,281 1,250

5 Liegende Schleife 16 23 19 20 78 1,219 1,300

6 Brücke 19 18 22 21 80 1,250 1,275

7 Labyrinth 23 17 30 27 97 1,516 1,500

8 Sprungschanze mit Netz 16 19 17 25 77 1,203 1,250

9 Salto 27 27 29 28 111 1,734 1,750

10 Raute 20 22 20 27 89 1,391 1,463

11 Winkel 21 17 25 27 90 1,406 1,375

12 Doppelwellen 23 22 26 27 98 1,531 1,563

13 Mittelhügel 21 29 19 33 102 1,594 1,775

14 Vulkan 17 18 18 20 73 1,141 1,150

15 Rohr 22 30 27 34 113 1,766 1,875

16 Schräger Kreis mit Niere 21 20 22 28 91 1,422 1,463

17 Stäbe 17 18 20 25 80 1,250 1,300

18 Blitz 25 26 29 26 106 1,656 1,713

Gesamt 379 400 425 474 1678 26,219 27,263

Summe Schnitt

Schnitt 
inkl. 
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1. NMC Kelheim

Grimme Uwe Lindner Bernhard Haller Markus Helldörfer Sven Grübl Christoph Gesamt Runden Gesamt Runden

1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 3 1 2 1 1 2 1 1 28 20 24 16

2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 2 34 20 26 16

3 2 2 4 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 29 20 20 16

4 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 25 20 21 16

5 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22 20 16 16

6 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 26 20 19 16

7 1 1 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1 4 2 2 1 1 2 29 20 23 16

8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22 20 16 16

9 1 2 2 2 2 1 1 2 3 1 3 2 2 2 2 2 1 1 1 1 34 20 27 16

10 1 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 26 20 20 16

11 2 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 1 1 26 20 21 16

12 2 1 1 1 2 1 2 2 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 29 20 23 16

13 1 5 2 1 7 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 32 20 21 16

14 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21 20 17 16

15 1 2 2 3 1 2 2 1 2 6 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 34 20 22 16

16 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 25 20 21 16

17 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 22 20 17 16

18 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 32 20 25 16

24 28 27 28 30 25 22 24 26 32 26 24 24 20 25 21 20 24 21 25

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

107 101 108 90 90

MGC Ingolstadt 1

Grundmüller Sonja
Grundmüller 

Thomas
Lugauer Robert Grundmüller Franz

Grundmüller 

Benedikt
Gesamt Runden Gesamt Runden

1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 26 20 21 16

2 2 5 1 1 2 2 1 3 2 2 4 3 2 1 1 2 2 2 2 2 42 20 33 16

3 3 1 1 2 1 3 1 2 1 1 2 1 4 1 1 1 2 1 1 1 31 20 21 16

4 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 23 20 19 16

5 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 3 2 2 1 1 27 20 23 16

6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 23 20 18 16

7 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 23 20 17 16

8 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 3 1 26 20 19 16

9 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 1 3 2 2 1 1 2 1 2 1 34 20 27 16

10 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 1 2 1 1 2 2 28 20 22 16

11 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21 20 17 16

12 1 1 2 1 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 1 1 1 1 2 2 30 20 22 16

13 6 1 1 1 1 1 1 5 1 2 2 4 1 1 1 2 1 3 1 1 37 20 29 16

14 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 24 20 18 16

15 1 2 2 4 2 2 2 5 1 1 2 3 2 2 2 2 1 1 1 2 40 20 30 16

16 1 2 1 1 2 5 1 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 30 20 20 16

17 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 23 20 18 16

18 2 2 1 2 3 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 1 1 1 33 20 26 16

31 28 24 25 26 31 24 33 22 24 26 31 31 23 22 25 22 23 26 24

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

108 114 103 101 95

400 288

496 360

521 360

379 288



ASV Pegnitz 2

Wolf Stefanie Sieber Markus Köttel Manuela Köttel Martin Hofmann Klaus Gesamt Runden Gesamt Runden

1 1 1 1 1 1 3 3 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 1 2 1 34 20 27 16

2 2 1 2 1 2 2 7 4 4 2 3 2 2 2 1 1 2 2 2 2 46 20 33 16

3 1 3 3 1 3 1 2 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 1 2 3 33 20 23 16

4 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 23 20 19 16

5 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 24 20 19 16

6 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 26 20 22 16

7 1 1 1 1 1 4 1 5 1 1 3 1 4 1 2 1 1 1 2 3 36 20 30 16

8 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 23 20 17 16

9 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 1 2 2 37 20 29 16

10 1 1 1 1 4 1 3 1 2 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 29 20 20 16

11 1 1 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 2 2 1 1 2 2 1 31 20 25 16

12 2 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 2 2 32 20 26 16

13 1 2 1 1 4 1 1 2 1 4 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 29 20 19 16

14 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 22 20 18 16

15 2 2 2 4 2 2 1 1 1 5 1 1 1 1 1 2 1 3 2 1 36 20 27 16

16 1 2 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 3 1 1 2 29 20 22 16

17 1 2 2 2 1 2 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26 20 20 16

18 2 3 2 2 3 3 3 2 1 2 2 2 2 1 1 1 1 2 2 3 40 20 29 16

25 29 28 28 33 30 36 30 28 31 28 23 29 24 23 22 25 26 27 31

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

110 129 110 98 109

MGC Wertheim

Halscheidt Martin Zierl Robert
Hemmelmann 

Andreas
Bracken Jannick Stellato William Gesamt Runden Gesamt Runden

1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 3 3 1 1 2 3 1 2 2 3 35 20 27 16

2 2 2 2 1 5 2 3 4 2 1 7 1 4 2 1 2 3 5 3 2 54 20 34 16

3 1 2 1 3 2 2 1 1 1 2 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 29 20 22 16

4 2 2 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 29 20 23 16

5 1 1 1 1 1 2 1 6 1 1 3 1 1 2 1 1 1 1 3 1 31 20 20 16

6 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1 1 1 27 20 21 16

7 1 3 4 2 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 1 1 3 2 1 1 32 20 27 16

8 5 2 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1 29 20 25 16

9 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 1 35 20 28 16

10 1 2 1 1 2 2 2 1 3 2 1 2 2 2 2 1 1 3 1 2 34 20 27 16

11 2 1 1 2 1 2 2 2 2 2 1 3 1 2 1 1 1 1 2 2 32 20 27 16

12 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 1 34 20 27 16

13 1 2 2 1 1 1 3 4 1 5 1 3 5 4 1 1 2 1 4 1 44 20 33 16

14 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 25 20 20 16

15 1 2 2 2 1 1 2 1 1 2 2 1 1 2 1 4 5 2 1 6 40 20 34 16

16 1 2 2 1 1 1 1 1 7 1 1 1 2 1 3 1 1 1 2 2 33 20 28 16

17 2 2 2 1 1 1 2 2 1 2 1 2 3 2 1 1 2 2 2 1 33 20 25 16

18 2 1 2 2 3 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 2 1 2 32 20 26 16

30 32 32 30 28 25 29 32 33 30 34 29 35 31 23 25 34 33 32 31

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

124 114 126 114 130

425 288556 360

608 360 474 288



Datum: 30.04.2023

PLZ: 85049

Ort: Ingolstadt

Straße Hausnummer: Am Baggersee

System: Eternit

WMF-Lizenznummer: 251

Turnierbezeichnung: Oberliga Nord+Landesliga Donau/Südost T1

Ausrichter: MGC Ingolstadt

Verband: BMV

Autor: Thomas Jansen

E-Mail: Thomas.Jansen@web.de

Basisnote: 102,584

Basisschnitt: 27,244

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

31872 Grübl Christoph 1. NMC Kelheim 98,325 4 90 22,500 97,840

49900 Helldörfer Sven 1. NMC Kelheim 98,299 4 90 22,500 97,840

43576 Waldmann Udo 1. BGC Landshut 97,548 4 90 22,500 97,840

66884 Grundmüller Benedikt MGC Ingolstadt 100,505 4 95 23,750 99,090

38243 Pilz Peter MGC Ingolstadt 101,622 4 96 24,000 99,340

46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 99,617 4 97 24,250 99,590

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 101,341 4 98 24,500 99,840

44870 Köttel Martin ASV Pegnitz Abt. Minigolf 101,519 4 98 24,500 99,840

26576 Sturm Norbert MGC Ingolstadt 100,508 4 100 25,000 100,340

5271 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 103,190 4 101 25,250 100,590

44875 Grundmüller Franz MGC Ingolstadt 104,675 4 101 25,250 100,590

40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 99,393 4 101 25,250 100,590

21644 Merl Karl-Heinz 1. BGC Landshut 4 101 25,250 100,590

67082 Schmidbauer Werner MGC Ingolstadt 102,727 4 102 25,500 100,840

41227 Lugauer Robert MGC Ingolstadt 107,098 4 103 25,750 101,090

42569 Nagl Sabine 1. BGC Landshut 102,988 4 105 26,250 101,590

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 102,944 4 106 26,500 101,840

29305 Pischel Gerhard MGC Wolnzach 101,705 4 106 26,500 101,840

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 98,872 4 107 26,750 102,090

44874 Grundmüller Sonja MGC Ingolstadt 100,661 4 108 27,000 102,340

42555 Haller Markus 1. NMC Kelheim 101,902 4 108 27,000 102,340

66263 Hofmann Klaus ASV Pegnitz Abt. Minigolf 101,336 4 109 27,250 102,590

42563 Nagl Udo 1. BGC Landshut 104,224 4 109 27,250 102,590

36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 104,962 4 109 27,250 102,590

42073 Köttel Manuela ASV Pegnitz Abt. Minigolf 102,531 4 110 27,500 102,840

35847 Wolf Stefanie ASV Pegnitz Abt. Minigolf 104,492 4 110 27,500 102,840

25756 Solleder Sebastian MGC Wolnzach 100,044 4 111 27,750 103,090

66229 Bracken Jannick MGC Wertheim ´91 99,953 4 114 28,500 103,840

66883 Grundmüller Thomas MGC Ingolstadt 105,557 4 114 28,500 103,840

33643 Zierl Robert MGC Wertheim ´91 102,278 4 114 28,500 103,840

67682 Joao Páris MGC Ingolstadt 103,549 4 115 28,750 104,090

6368 Lauer Ekkehard MGC Ingolstadt 103,815 4 117 29,250 104,590

37653 Baierl Andrea MGC Ingolstadt 102,002 4 119 29,750 105,090

36091 Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 107,409 4 119 29,750 105,090

66559 Mühlstein Wolfgang 1. BGC Landshut 105,076 4 120 30,000 105,340

5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 4 121 30,250 105,590

47240 Halscheidt Martin MGC Wertheim ´91 103,419 4 124 31,000 106,340

66740 Hemmelmann Andreas MGC Wertheim ´91 104,256 4 126 31,500 106,840

67930 Schicker Edwin BGC Neutraubling 4 126 31,500 106,840

67720 Mikschl Günter BGC Neutraubling 105,503 4 128 32,000 107,340

66620 Sieber Markus ASV Pegnitz Abt. Minigolf 106,105 4 129 32,250 107,590

33867 Hufnagl Karl-Heinz MGC Ingolstadt 104,555 4 130 32,500 107,840

33580 Stellato William MGC Wertheim ´91 102,025 4 130 32,500 107,840

6550 Grübl Sieglinde 1. BGC Landshut 108,647 4 134 33,500 108,840

66558 Krug Bernhard 1. BGC Landshut 105,575 4 134 33,500 108,840

34660 Schröder Jan-Georg ASV Pegnitz Abt. Minigolf 110,996 4 136 34,000 109,340

5081 Fuchs Angela BGC Neutraubling 109,990 4 138 34,500 109,840

66210 Wotzlawek Wolfgang 1. BGC Landshut 108,295 4 138 34,500 109,840

9033 Grabrucker Elfriede OMGC Ingolstadt 110,406 4 139 34,750 110,090

41738 Haschberger Friedrich 1. BGC Landshut 106,786 4 147 36,750 112,090

47050 Huber Klaus MGC Wolnzach 105,050 4 150 37,500 112,840

67923 Aigrüner Rosi 1. BGC Landshut 4 152 38,000 113,340

67721 Sippel Christelle BGC Neutraubling 110,693 4 157 39,250 114,590


